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Søg om en sommerlicens til den tidsbe-

grænsede parkeringszone 
 

Kære kolonihaveejere, 

 

Du kan nu ansøge om en licens, der fritager dig fra den 3 timers tidsbe-

grænsede parkeringszone i perioden fra 1. april til 30. september. 

 

Ansøg om en gratis licens inden d. 01. april 

2024 – husk at søge i god tid 
Har du bil eller motorcykel og ejer en kolonihave med overnatning fra 

01. april til 30. september og vil du have mulighed for at parkere i parke-

ringszonen hele døgnet fra 01. april, skal du søge om en sommerlicens. 

Licensen er gratis og undtager fra tidsbegrænsningen. 

 

I dette brev kan du få svar på: 

• hvordan du søger om en sommerlicens 

• hvem der kan få en licens 

• hvor din licens gælder 

• den politiske beslutning bag sommerlicensen 

 

Sådan søger du om en sommerlicens 

Du kan ansøge om en licens via vores hjemmeside under ”sommerli-

cens”. Du går ind på www.parkering.kk.dk. 

 

- Licensen gælder kun i perioden 01. april til og med 30. septem-

ber, hvor der lovligt kan ske overnatning. 

- Der udstedes ikke erhvervslicenser, gæstelicenser eller lånebils-

licenser. 

- Du skal være den registrerede ejer/bruger af køretøjet, med-

mindre du lejer eller leaser køretøjet. 

- Du skal vedhæfte dokumentation for ejerskab af kolonihaven fx i 

form af skøde. 

- Du skal selv sørge for at søge om en licens årligt. Der bliver ikke 

sendt en påmindelse.  

- Licensen er knyttet til det registreringsnummer, du ansøger for, 

så hvis du skifter køretøj i løbet af perioden, skal du opdatere din 

licens på hjemmesiden. 

 

Hvis du er digitalt fritaget, kan du kontakte vores Kontaktcenter som kan 

hjælpe dig. 

http://www.parkering.kk.dk/


 

   

 

 
 

Sagsbehandlingstid 

Licensen er en manuel sagsbehandling, hvilket betyder, at vi behandler 

hver ansøgning individuelt. Du kan derfor opleve at sagsbehandlingsti-

den er længere end den normale sagsbehandlingstid på 2 arbejdsdage. 

 

Husk, at licensen først er gyldig, når du har modtaget en bekræftelse 

fra os i din digitale postkasse. 

 

Hvem kan søge om en sommerlicens? 

Alle kolonihaveejere og beboere i kolonihaveejerens husstand kan søge 

om en licens, hvis din kolonihave er berettiget hertil. Du kan imidlertid 

kun ansøge om én licens pr. beboer over 18 år på din hjemadresse. 

 

Dette brev er sendt ud til de relevante kolonihaveforeninger, hvor kolo-

nihaveejerne kan søge om en sommerlicens. 

 

Hvis du allerede har en licens i en anden af Københavns Kommunes 

parkeringszoner, kan du stadig søge om en sommerlicens. Du kan have 

både en beboerlicens og en sommerlicens til det samme køretøj samti-

dig. 

 

Hvor gælder min sommerlicens?  
Licensen gælder kun i den tidsbegrænsede licenszone, hvor koloniha-

veforeningen har adresse. Du vil automatisk få en licens til din koloniha-

ves zone. 

 

Sommerlicensen fritager dig fra den tidsbegrænsede parkering, men 

du skal stadig overholde lokale parkeringsrestriktioner, hvor de er skil-

tet. 

 
Se på kortet, hvilken zone din adresse hører til 

Se nærmere på www.kk.dk/licenszoner. Parkeringszonen med 3 ti-

mers tidsbegrænsning gælder på kommunale veje og private fæl-

lesveje inden for zonens område. Parkeringszonen gælder ikke på 

privat grund/private veje, eller hvor der er privat parkeringsord-

ning. 

 

Hvorfor kan kolonihaveejere søge om en som-

merlicens?  
Københavns Borgerrepræsentation har besluttet, at der skal indføres 

nye tidsbegrænsede parkeringszoner i store dele af København. Formå-

let med de nye zoner er at nedbringe trængslen i områderne fra særligt 

udefrakommende parkering og langtidsparkerede biler. Der er afholdt 

http://www.kk.dk/licenszoner
https://www.kk.dk/borger/parkering-trafik-og-veje/parkering/priser-og-parkeringszoner/tidsbegraensede-parkeringszoner


 

   

 

 
borgermøder i alle de berørte områder, og forslaget har været i offent-

lig høring. 

 

I forbindelse med vedtagelsen af de tre timers tidsbegrænsede zo-

ner, har flere haveforeninger givet udtryk for, at mulighederne for 

parkering for sæsonbeboere forsvinder, fordi det nu vil kræve p-li-

cens at parkere mere end tre timer.  Teknik- og Miljøudvalget be-

sluttede derfor at indføre en sommerlicens for at imødekomme 

beboere i haveforeningernes parkeringsbehov i den periode hvor 

der lovligt kan overnattes i kolonihaven. 

 

Beslutningen kan du læse på vores hjemmeside:  

www.kk.dk/dagsordener-og-referater. 

 

Spørgsmål? 
Har du spørgsmål til de nye tidsbegrænsede parkeringszoner, er du 

velkommen til at kontakte os på hverdage mellem kl. 9 – 16 på tlf. 70 80 

80 90 eller park@kk.dk. 

 

Læs mere om tidsbegrænsede zoner i København og regler for parke-

ringslicens på www.kk.dk/parkering  

 

Med venlig hilsen 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Område for Parkering 

http://www.kk.dk/dagsordener-og-referater
mailto:park@kk.dk
http://www.kk.dk/parkering

